Les Actions de Préférence ainsi détenues directement par le Fonds et certaines clauses des pactes d’actionnaires conclus
dans le cadre de la détention de ces Actions de Préférence peuvent prévoir un plafonnement du prix de cession desdites
actions. Ainsi, par exemple, dans le cas d’un scénario médiant (valorisation de la société cible à +100%), la performance
des actions dont pourrait bénéficier le Fonds lors de leur cession peut être plafonnée à un seuil déterminé à l’avance (par
exemple +10% de la valeur initiale des actions) dans un pacte d’actionnaires, alors qu’un investissement par le Fonds en

FCPI Eurazeo Patrimoine 2024
Règlement – agrément AMF n°FCI20240569 en date du 23 août 2024

14/49

Confidential information

titres de capital sans mécanisme de préférence prévoyant un tel plafonnement aurait permis au Fonds de profiter
pleinement de la hausse de valeur desdites actions lors de leur cession. A titre illustratif, un tableau a été inséré ci-dessous
pour représenter les effets d’une hypothèse de plafonnement à 10% d’une Action de Préférence :

Scénario Prix de

souscription

Valeur estimée Valeur de

cession /rachat

Perte unitaire

pour le Fonds

Plus ou moins-

value nette sur

la cession/le

rachat

Pessimiste 100 € 0 € 0 € 0 € -100 €

Médiant 100 € 120 € 110 € -10 € +10€

Optimiste 100 € 200 € 110 € 90 € +10 €

Ce mécanisme de plafonnement limite donc la plus-value potentielle du Fonds.

4.1.4. Il est rappelé que conformément à l’article 3.1.1., le Fonds s’engage à porter le Quota Règlementaire à 92% et

donc à respecter le Quota.

4.2. Les ratios

4.2.1  Les ratios de division des risques

L’actif du Fonds peut être employé à :

(i) dix (10) % au plus en titres d’un même émetteur (ce ratio est porté à 20 % en cas d’admission des titres
sur un Marché ou sur un marché d’échange contre des titres cotés dans les conditions prévues à l’article
R.214-50, 3° du CMF) ;

(ii) trente-cinq (35) % au plus en actions ou parts d'un même OPCVM ou FIA relevant des paragraphes 1, 2